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NKK innspill til partienes programmer for 2025-2029 

Norsk Kennel Klub (NKK) er hovedorganisasjonen for hundeinteressene og hundeeierne i Norge, og 

består av over 270 uavhengige klubber og forbund, samt ca. 120 000 medlemskap. NKK har stor 

kunnskap om og kompetanse på ansvarlig hundehold, og arbeider for at samfunnet skal erkjenne og 

tilrettelegge for hundens viktige rolle. I over 125 år har vi arbeidet for det organiserte hundeholdet i 

Norge, gjennom ansvarlig raseavl og aktiviteter knyttet til hund. 

 

Målet for hundeavlen er å få frem hunder som kan leve et langt og sunt liv til glede for seg selv, sine 

eiere og samfunnet. Det er et omfattende og løpende arbeid som krever kunnskap, bevisste valg og 

organisert og ansvarlig oppdrett. Målet for ansvarlig oppdrett er friske, velfungerende hunder med 

forutsigbare egenskaper. Dette gjør at man som hundeeier vet hvilke behov og egenskaper hunden har, 

og kan utvikle et ansvarlig og kompetent hundehold. 

 

Samfunnsgagnlig hundehold 
Hundeloven og dyrevelferdsloven fastsetter at hunder har «egenverdi utover nytteverdien de måtte ha 

for mennesker» (§1).  Alle tjener på at hunden har en naturlig plass i samfunnet. For at hundene skal 

kunne ha alle de funksjoner vi ønsker, må de gis anledning til normal livsutfoldelse og til å utvikles 

riktig, mentalt og fysisk. Med om lag 560 000 hunder i Norge, og hele 1,2 millioner mennesker som 

lever med hund i sin husstand, er dette enormt viktig. 

 

Hunden er til stor glede og nytte for svært mange, og det er godt dokumentert at hunden har en positiv 

effekt på folkehelsen. Forskning har vist at hunder hjelper oss å være mer fysisk aktive og gir selskap, 

trivsel og trygghet. Riktig trente hunder kan også hjelpe mennesker med funksjonsnedsettelser i 

hverdagen, forbedre læringsmiljøet for barn, og lindre angst og uro. De kan også gjøre livet bedre for 

eldre ved å stimulere deres kognitive og motoriske ferdigheter. Eldre med hund har bedre helse og klarer 

seg selv i flere år enn personer uten hund.  

Fra et samfunnsperspektiv er hunder et av de rimeligste helseforebyggende tiltakene vi har, og effektene 

på vår mentale og fysiske helse er både stor og dokumenterbar. 

 

Samfunnet stiller mange krav til hunder og hundeeiere. NKK mener det offentlige har ansvar for å 

tilrettelegge for et samfunnsgagnlig hundehold. Dette gjennom å planlegge og gjøre tilgjengelig egnede 

områder hvor hunder kan utøve sin naturlige adferd, også i båndtvangsperioden. I forarbeidene til ny 

hundelov anbefalte departementet at man skulle unngå en overdreven bruk av utvidete båndtvangsregler.  

En gjennomgang visste at blant mer enn halvparten av kommunen som hadde utvidete regler, var 

reglene i strid med lovens intensjon. Dette er et omfattende problem som hindrer god dyrevelferd. Det 

vanskeliggjør også trening som krever at hunden ikke kan gå i bånd, f.eks. trening av hunder til redning, 

jakt og ettersøk.  

 

Forskning på hundens helse og sykdommer 

Det er et stort behov for mer objektiv, vitenskapelig kunnskap om hunders adferd, helse og sykdommer. 

Forskning på hunder må prioriteres og bli et nytt satsningsområde, gjennom tildeling av øremerkede 

midler. Forskning på hund har overføringsverdi på andre områder, inkludert humanmedisin.  

 

En annen forutsetning for god hundevelferd er tilgang på kompetent helsehjelp. En av de største truslene 

mot god hundehelse er tilgjengelighet og prisnivå på veterinærtjenester, spesielt ved behov for akutt 

hjelp. 
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Mattilsynets rolle som fag- og tilsynsorgan for dyrevelferden i Norge må styrkes, og tildeles økte 

midler. Varsler om brudd på dyrevelferdsloven blir ikke godt nok fulgt opp, og NKK opplever at det er 

mange hunder som lider unødig som en konsekvens av Mattilsynets kapasitet. 

 

Jakt med hund 
I Norge er jakt en folkeaktivitet. Hver tiende nordmann står i jegerregisteret, og jakt med hund i Norge 

har lange tradisjoner.    

Både storviltjakt og småviltjakt kan utøves med og uten hund. Men det er viktige grunner for at hund 

anbefales. Hundene bidrar til trygg, effektiv og human jakt. Gode ettersøkshunder brukes for sporing av 

skadet og påkjørt vilt, og godkjente ettersøkshunder er påbudt ved all jakt på storvilt. God tilgang på 

egnede hunder som er godt trent er en forutsetning for det offentlige for å kunne levere på dette 

samfunnsoppdraget. En hund er svært effektiv med hensyn til å finne igjen felt og skadet vilt, og man 

unngår at viltet lider unødvendig.   

   

 

Dokumentert og registrert avl av alle hunder som fødes i Norge 

Norsk Kennel Klub er den største organisasjonen i Norge som fører et hunderegister som gir 

opplysninger om hvor hunden er født, hvem som har oppdrettet den, hvem som eier den, og hvilket 

avlsmessig opphav den har (stamtavle), samt en rekke helseresultater. NKK som har også krav om at 

alle hunder som tas inn i registeret skal være ID-merket. Dette registeret gir NKK meget god oversikt, 

og forhindrer avl på ulovlige raser eller registrering av hunder med ukjent opprinnelse. Organisert og 

dokumentert hundeavl bidrar til å forebygge useriøs avl og smugling, og alle hunder som avles i Norge, 

uansett hundetype, bør omfattes av samme krav som hunder registrert i NKK. 

 

 

 

NKK ønsker at: 

• Offentlige etater/myndigheter skal planlegge for, og tilgjengeliggjøre, egnede områder hvor 

hundene kan utøve sin naturlige adferd, også i båndtvangsperioden.   

• Forskning på hunder må prioriteres og bli et nytt satsningsområde gjennom tildeling av 

øremerkede midler. 

• Mattilsynets rolle som fag- og tilsynsorgan for dyrevelferden i Norge må styrkes, og tildeles 

økte midler, slik at de kan følge opp brudd på dyrevelferden også for hunder. 

• Det skal være tillatt å jakte med hund for å sikre human jakt.  

• Alle hunder skal ID-merkes og registreres i en avlsorganisasjon, uavhengig av rase eller 

hundetype, for å sikre ansvarlig avl og oppdrett.  

 

 

 

Med vennlig hilsen 

for Norsk Kennel Klub 


